decis. 164. in fi. confi. Neap. Pro hoc solet al legari gloss. in capitu. quoties cordis. 1. q. 7.  
 17 † Quinto limita, quando confessio emanat super eo, quod dependet ex mera uoluntate confitentis, ut est aditio hereditatis, uel ratikatio, uel aliud simile, quia tunc plene probat, etiam absente parte, secundum Bar. in l. certum, §. si quis absente. ff. de confes. Pro hoc est gloss. in l. Pomp. la 1. ff. de nego. gest. & Bald. in dict. l. generaliter. in 11. q.  
 18 † Sexto limita, nisi talis confessio esset hac ceptata per aliquem nomine absentis, quia plene probat, ut no. gloss. & Paul. de Calt. in l. tale pactum in princ. ff. de pac. pro hoc est glo. in uets. legatum. & ibi per Doct. in l. hu iusmodi. in prin. ff. de leg. † Septimo limita, non procedere ex auctoritate canonica, secundum quam plene probatur talis confessio parte absente, ita tenet Franc. de Aretin. in confi. 60. & confi. 64. colum. 2. & præsertim, quando extaret iuramentum, & not. Petr. Philip. Corn. in confi. 113. colum 3. in 1. uolum. & habetur in d. deciso. 164. confi. Neapo. in fi. de qua materia uide Mod. maxime Ias. in d. l. tale pactum. in princ. ff. de pac. & Mod. in d. cap. Si caut. quia multi in hoc te nent contrarium, non facientes differentiam inter ius canonicum, & ciuile, quantum ad hoc. † Octavo limita, nisi confessio esset facta in apacha, parte absente, quia quodcumque illa apacha peruenit ad creditorem, plene probat illa confessio legitimè probata, secundum Bald. in confi. 380. in 5. uolum. de quo uide in d. l. tale pactum. in prin. plures alias limitationes, & dicta ad hanc materiam confessionis extra judicialis uide per Felin. in d. c. si caut. de fide instrumento. 21 rum, & in d. cap. olim de rescri. † Veno nūc ad secundum membrum principale, uidelicet de confessione judiciali, scilicet, quæ sit in iudicio, quæ est tantæ efficacie, quod habet in uim sententiae, & rei iudicatiæ in ciuibus, adeo quod non expectat aliud, nisi preceptum de soliendo, l. unica. C. de confes nam nulla est maior probatio, quam proprioris confessio, & dicitur plenissima probatio, ut no. Petr. Phil. Corn. in confi. 261. colum. 2. in 4. uolum. Item facit rem notoriā, ut dicit idem Pet. phil. Corn. in confi. 44. colum. 1. 4. uolum. & in confi. 224. in litera E, in eodem uolum. ubi dicit, quod supetar omne genus probationis, in tantum, quod con-

fessio infringit omnes probationes factas p testes uel instrumenta in fauorem confitentis contrarium, & nunquam reducuntur ad concordiam testium dicta, cum confessione producentis, ita pulchre tenet Ludo. Roma. in confi. 391. in fin. † Item, confessio tollit præsumptionem, iuris, & de iure licet alia probatio non admittatur, ut no. glo. & Bart. Bald. & Doct. in auth. sed iam necesse. C. de do. ante nup. & pet. phil. Corn. in confi. 39. colum. fin. in litera G. in 3. uolum. & confi. 225. in litera C, in 4. uolum. & Alexand. in l. non est uero simile, ff. quod metus causa, & ibi etiam bar. & Fely. in cap. 4. colum. 2. de præscri. † Item sicut post conclusum in causa, non admittatur alia probatio, tamen admittitur probatio per confessionem, secundum Bald. in rub. C. de prob. colum. 4. uer. ego aliter probo, &c. quod tamen intelligit ibi pau. de Castr. quando confessio sponte fieret, non quod iniurias possit quis compelli ad confitendum, & Ant. de aut. in cap. licet causam de prob. ubi idem dicit post terminum ad probandum, & probatum habendum, propter est gl. in c. 1. de confi. li. 6. Idem post publicationem processus, secundum Card. in Clem. prima 93. q. de causa, post & proprie, & bald. in authen. sed nouo iure, C. si certum peta. † Item est tanta potentia ista confessio iudicis, quod etiam si fiat in processu inuidido potest ex ea ferri sententia, non obstante inepto processu, secundum bar. in l. si confessus. ff. de cust. reo. & dic. ut ibi per eum & Flo in l. proinde. §. notandū. ff. ad l. Aquil. & Alexand confi. 34. colum. 2. in 3. uolum & bald in l. iustus fustum, ff. de his qui not. infam & habetur in decis. 374. circa fin. confi. Neap. † Quid autem si confessio, se referat ad instrumentum inuididum, an probetur? uide Ludo. Roma. in confi. 264. † Item in confessis habetur pro condemnato, unde non requiritur alia sententia, ut supra dixi, per l. primam. C. de confes. sed in criminali, est secus, quia non habetur pro condemnato, unde requiritur alia sententia, ut dicit. l. si confessus & ibi Bartol. ff. de cust. reo. & no. Petr. Philip. Corn. in confi. 55. colum. 2. in 4. uolum. & in confi. 265. in litera D. in d. 4. uolum. † Super hac materia confessionis, est sciendum, quod quandoque sit simpliciter, & quandoque qualificata, simpliciter sit confessio, quan-

do

do reus confitetur debitum, uel crimen p ure ac sine aliqua qualitate, tunc enim est fundata intentio actoris, ut dixi, sed quando adjicitur aliqua qualitas tunc dicitur qualificata, & tunc stat dubium, an possit acceptari pro parte, & pro parte repudiari. Super qua conclusione adhibetur ratio distincio, uidelicet, aut contra qualitatem annexam confessioni, est alia præsumptio iuris, & tunc potest acceptari pro parte, ut si reus confitetur se occidisse ad sui defensionem, dixisse uerba opprobrio sa, non animo iniuriandi, nam statu sue confessiori contra se, & non creditur sibi quo ad illam qualitatem nisi illa qualitas probetur, & est ratio, quia contra illam qualitatem ingerit præsumptio iuris, quæ est, ut quilibet occidens uel dicens uerba iniuria sa, censetur habere animum offendendi, nisi contrarium probetur l. 1. C. de sicc. & l. si non conuicij. C. de iniu. & tunc fit distinction, an sit unum capitulum in confessione, uel plura. Ita hæc omnia declarat Abb. in cap. bona, el. 2. pen. colum. de post. præl. & Pet. Phil. Corn. in confi. 94. colum. 2 & 3. maxime in litera l. in 3. uolum. At contra illam qualitatem nulla est præsumptio iuris, & tunc aut confessio qualificata continet unum capitulum, & debet tota acceptari, uel tota repudiari, & non potest diuidi, ut si reus confitetur se promisisse sub conditione, uel si dicatur, uerum est, quod recepi a te centum quæ mihi debebas ex causa mutui, istud est unicum capitulum, & confessio in isto casu non præjudicat confitenti, secundum Abb. in d. cap. bona. col. pen. & Bar. in l. Aucelianus, §. idem quæsijt. ff. de liber. leg. Aut continet plura capitula, ut si dicit, uerum est, quod mutuasti mihi centum, sed fecisti mihi pactum de non petendo, & tunc potest acceptari pro parte, & tenetur reus probare pactum de non petendo, alias condemnatur, secundum Abb. in d. cap. bona, & Bar. in d. §. idem quæsijt. & prædictis addit. And. de Isern. in const. terminum uitæ in fin. & in c. 1. §. si uero uio lator. colum. 2. uer. probare, de pace tenen. 28 † Vnde super hoc nota bonam cautelam, quando creditor mutauit tibi pecuniam quantu in secreto restitueristi, nam si facit positionem, quod mutauit, & tu responderis uerum esse, sed sibi restitueristi, quam

restitucionem probare non potes, certe iudez te condemnaret. Vnde cautela est, quod respondeas nihil mutasti, propter quod sim ibi obligatus, & sic non eris perius nec incidis in laqueum, quia solutione debiti fuit sublata obligatio, ita no. tenet Franc. de Are. in leg. 1. colum. 2. in fi. ff. si cer. 29 pet † Vnum tamen tene menti, pro declaratione eorum, quæ supra dixi, nam licet, is, qui confitetur occidisse a sui defensionem, ueniat condemnandus, nisi probet defensionem, ut supra dixi, tamen ex tali confessione non potest condemnari, ut homicida ad peccatum mortis naturalis, sed l. mitius, puta peccatum relegationis, & hoc propter illam qualitatem, ita tenet Abb. in c. audit. colum. pen. ibi etiam Fely. de rescri. & Alexand. in l. non solum. § sciendum in lec. ff. de ope. nou. nunc. & Soc. in rep. l. priu. ff. de vulg. & pupil. in 11. colum. quod nota pro limitatione const. terminum 30 uitæ, quæ vult ut occidens dubitatur. Sed posset dubitari, quomodo cognoscitur confessio judicialis, an sit necesse, quod fiat in curam iudice, m pro tribunali sedente, magis communis opin. q; sic, in causis requiringibus plenam cause cognitionem, ut no. Ioan. And. in addi. Spec. in ti. de positio. §. 2. & Abb. in c. at si clerici, colum. 2. & ibi etiam Fely. de iud. & Abb. in cap. fin. de confess. & gloss. & Bart. in l. cum sciens. C. de agr. & confi. lib. 11. ubi dicitur, quod si fieret coram notario, non diceretur confessio judicialis, de quo dicto uide glo. & Bald. in l. iubemus. & in l. interrogatam. C. de lib. can. & Fely. in c. quoniam contra falsam. col. 25. de prob. & Cald. in confi. 2. in titul. de offic. ord. & Bart. in l. 4. §. hoc autem in 6. & 7. oppo. ff. de dam. infest. & Alexand. in l. si confessus. ff. de cust. reo & habetur in dec. 245. confi. Neap. in 3. colum. ubi dicitur, q; notarius, non potest recipere confessionem, nisi præsente iudice, uel committente alias confessio n non præiudicat. † Quid auerem, si confessio fiat coram arbitro, an dicatur iudicialis, uel extra judicialis, dic quod in arbitratore non est dubium, & omnes tenentes communiter, quod sic extra judicialis secundum Alexand. in confi. 13. colum. 3. & confi. 96. colum. 4. uer. si ergo, &c. in 1. uolum. & Lud. Rom. in confi. 316. colum. 2. & habetur indecis. 178. cōf. Neap. in 6. dubio. sed in a. bovis